[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 05 апреля 2010 года №   52
Об утверждении Плана антикризисных мер,

направленных на развитие социально-экономической

и финансовой сфер
муниципального образования
 Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

В целях повышения эффективности реализации мер по предотвращению кризисных явлений в сфере экономики и финансов, обеспечения развития социально-экономической и финансовой сфер, исполнения доходной части бюджета муниципального образования Хваловское сельское поселение, сохранения социальных гарантий и обеспечения занятости населения, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Утвердить План антикризисных мер, направленных на развитие социально-экономической и финансовой сфер муниципального образования Хваловское сельское поселение (приложение № 1).

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянные комиссии  Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение
С.М. Бугай

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО Хваловское сельское поселение

от 05.04.2010 года № 52
(приложение № 1)

План антикризисных мер, направленных на развитие
социально-экономической и финансовой сфер
муниципального образования Хваловское сельское поселение
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проводить заседания Комиссии по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики и финансов
	не реже 1 раза в квартал
	Глава администрации

Т.А. Снегирева

	2
	Провести совещания с руководителями предприятий, осуществляющих деятельность на территории поселения, с целью выявления основных проблем функционирования и оперативной выработки комплекса мер по их решению
	апрель 2010 года
	Глава администрации

Т.А. Снегирева

	3
	Осуществлять постоянное взаимодействие с руководителями общественных организаций по выработке совместных антикризисных мер с учетом объективной оценки ситуации
	в течении года (в соответствии с планом основных мероприятий)
	Глава администрации

Т.А. Снегирева

	4
	Освещать реализацию антикризисных мероприятий в средствах массовой информации – газете «Волховские огни»
	не реже 1 раза в квартал
	Глава администрации

Т.А. Снегирева

	5
	Рассмотреть возможность предоставления льгот по земельному налогу бюджетным учреждениям, предприятиям жилищно-коммунального хозяйства и агропромышленного комплекса, пенсионерам
	1 квартал 2010 года
	зам. главы администрации Ульяшова И.А.

	6
	Обеспечить реализацию инвестиционной программы по разработке ПСД в МО Хваловское сельское поселение в рамках региональной программы «Обеспечение населения питьевой водой в 2010-2012 г.г.»
	2010 год
	Глава администрации

Т.А. Снегирева

	7
	Обеспечить за счет участия в реализации Региональной программы мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Ленинградской области в 2010 году на территории МО Хваловское сельское поселение организацию:
- временных работ (10 рабочих мест)
	в течении года
	Глава администрации

Т.А. Снегирева

	8
	Проводить мониторинг увольнения работников в связи с ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата работников, а также неполной занятости работников, анализировать ситуацию на рынке труда с учетом этих данных
	еженедельно
	Глава администрации

Т.А. Снегирева